2

[bookmark: _GoBack]
Протокол № 2

Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новооскольского городского округа
на 2018-2024 годы»

23 марта 2021 года                                                                              г. Новый Оскол

Присутствовали:

	Евсеева Алла Александровна
	- первый заместитель главы администрации Новооскольского городского округа по социальной политике, заместитель председателя комиссии

	Кучерявенко Валентина Николаевна
	- заместитель главы администрации Новооскольского городского округа по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству и связи, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Александров Анатолий Владимирович
	- председатель Общественного Совета при администрации Новооскольского городского округа (по согласованию)

	Александрова Людмила Николаевна
	- председатель Новооскольской местной организации Белгородской региональной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Бессарабова Светлана Викторовна
	- заместитель начальника отдела капитального строительства администрации Новооскольского городского округа

	Даценко Татьяна Игоревна
	- директор МКУ «Центр молодежных инициатив Новооскольского городского округа»

	Дик Александр Викторович
	- начальник управления городского хозяйства администрации Новооскольского городского округа

	Зайцева Наталья Владимировна
	-  генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Центральное»
(по согласованию)

	Кирьянов  Анатолий Геннадьевич
	- начальник отдела территориального планирования и ведения ИСОГД управления архитектуры и градостроительства администрации Новооскольского городского округа

	Копылов Владислав Владимирович
	-  начальник Отдела Министерства внутренних дел России по Новооскольскому городскому округу (по согласованию)

	Лавренова Татьяна Николаевна
	- заместитель главы администрации Новооскольского городского округа по экономическому развитию, финансам и бюджетной политике - начальник управления финансов и бюджетной политики администрации Новооскольского городского округа

	Лаврова Светлана Васильевна
	- исполнительный секретарь Новооскольского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Лютая Надежда Николаевна
	- председатель Новооскольского районного отделения Белгородской региональной организации общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России»
(по согласованию)

	Мурашко Наталья
Николаевна
	- начальник информационно-аналитического отдела администрации Новооскольского городского округа

	Образцова Светлана
Сергеевна
	- начальник управления социальной защиты населения администрации Новооскольского городского округа

	Попова Александра Ивановна
	- председатель Совета депутатов Новооскольского городского округа, заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Новый Оскол Белгородской области» (по согласованию)

	Попова Людмила Сергеевна
	- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения управления городского хозяйства администрации Новооскольского городского округа

	Прокущенко Лариса Дмитриевна
	- заместитель главы администрации Новооскольского городского округа – руководитель аппарата главы администрации Новооскольского городского округа

	Широбокова Марина Сергеевна
	- главный редактор АНО «Редакция газеты «Вперед»

Повестка дня:

Подведение итогов приема предложений от населения для определения территории общественного пользования с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Слушали:

		Кучерявенко В.Н., секретаря комиссии - заместителя главы администрации Новооскольского городского округа по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству и связи, которая проинформировала, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», распоряжением администрации Новооскольского городского округа от 26 февраля 2021 года «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды», было принято решение об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
	В связи с этим в период с 09 марта 2021 года по 23 марта 2021 года осуществлялся прием предложений от населения для определения территории общего пользования (площади, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории) города Новый Оскол для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Прием предложений от населения для определения территории общего пользования осуществлялся в определённых местах на территории
 г. Новый Оскол:
- Центр культурного развития «Оскол», расположенный по адресу:
г. Новый Оскол, ул. Ливенская, д. 130 а;
	- муниципальное казённое учреждение культуры «Центральная районная библиотека», расположенное по адресу: г. Новый Оскол, ул. 1 Мая, д. 8;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение          «Средняя общеобразовательная школа № 3», расположенное по адресу:
г. Новый Оскол, ул. Ливенская, д. 94;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение         «Средняя общеобразовательная школа № 4», расположенное по адресу:
г. Новый Оскол, ул. Авиационная, д. 1;
- общество с ограниченной ответственностью «Центральное», расположенное по адресу: г. Новый Оскол, ул. 1 Мая, д. 39.
За указанный период всего от населения поступило 2485 предложения, из них недействительных – 3, действительных – 2482.
Большинство поступивших предложений было подано за общественную территорию, расположенную по адресу: г. Новый Оскол, ул. Авиационная (парк семейного отдыха и спорта) для развития общественной территории.

  Поступили предложения:

	1. Утвердить выбранную населением общественную территорию «Парк семейного отдыха и спорта», расположенную по адресу: г. Новый Оскол,
ул. Авиационная, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
	2.  Рекомендовать администрации Новооскольского городского округа подготовить и утвердить решение о начале приема предложений от населения о предполагаемых мероприятиях по благоустройству выбранной общественной территории.

Голосовали:

	«За» - 20;
	«Против» - 0;
	«Воздержались» - 0.
	Решение принято единогласно.

Решили:

	1. Утвердить выбранную населением общественную территорию «Парк семейного отдыха и спорта», расположенную по адресу: г. Новый Оскол, ул. Авиационная, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
	2. Рекомендовать администрации Новооскольского городского округа подготовить и утвердить решение о начале приема предложений от населения о предполагаемых мероприятиях по благоустройству выбранной общественной территории.
	3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новооскольского городского округа

Заместитель председатель комиссии

__________________

                     А.А. Евсеева